MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS/CÂMARA TÉCNICA DE  ÁGUAS SUBTERRÂNEAS
SGAN Quadra 601, Edifício Sede da Codevasf, 4º andar, sala 430A, Brasília/DF, CEP: 70.830-901

Fones: (61) 3410-2075 / 2076 / 2078; Fax: (61) 3410-2080
E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício nº 07/2007/CTAS/CNRH/MMA

                     Brasília,  31  de outubro de 2007.

A Sua Senhoria o Senhor
MÁRLEY CAETANO DE MENDONÇA
Presidente da Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais do
Conselho Nacional Recursos Hídricos
Brasília - DF

Assunto: encaminhamento de proposta de resolução.

Prezado (a) Senhor (a),

1.             Informamos que a Câmara Técnica de Águas Subterrâneas – CTAS, em sua 58ª
reunião, aprovou o texto da proposta de resolução que estabelece “diretrizes para proteção e
conservação  da  água  subterrânea”  e  encaminha-a  para  apreciação  dessa  CTIL  conforme
procedimentos adotados nesse CNRH.

Atenciosamente,

JOÃO CARLAS SIMANKE DE SOUZA
Presidente da CTAS

	Ofício nº 07/2007/CTAS/CNRH/MMA
	A Sua Senhoria o Senhor
	MÁRLEY CAETANO DE MENDONÇA
	Presidente da Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais do
	Atenciosamente,
	JOÃO CARLAS SIMANKE DE SOUZA

	Presidente da CTAS